
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 968 DEL 27/10/2017

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: PROTOCOLLO D’INTESA CON ALCUNI COMUNI PER INTERVENTI DI 
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI OPERE CONNESSE CON LA VIABILITA' 
PROVINCIALE  NELL’AMBITO  DELLA CICLABILITA’ COLLEGATA PER  L'ANNO 
2017. IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Premesso che questa Amministrazione è stata interessata - per l'anno in corso - da alcuni Comuni 
del  territorio  Provinciale,  interessati  alla  realizzazione  di  interventi  connessi  con  la  Viabilità 
provinciale nell’ambito della ciclabilità collegata, con contestuale richiesta di contributi in conto 
capitale;

A fronte di tali  richieste,  nella  Deliberazione del Consiglio Provinciale n.  28 del 25/9/2017,  di 
variazione di  bilancio,  sono state  stanziate  risorse dedicate  alla  realizzazione di  interventi  – da 
effettuarsi appunto con il riconoscimento di contributi a favore dei Comuni – destinati a favorire la 
realizzazione delle opere sopra dette; 

Richiamato il Decreto del Presidente n. 84/2017 con il quale, per l'anno 2017, sono stati individuati 
i seguenti interventi, anche riferiti ad attività già avviate, ritenuti di particolare importanza per il 
miglioramento e lo sviluppo della ciclabilità anche nei tratti di strade di competenza provinciale:

COMUNE INTERVENTO CONTRIBUTO ASSEGNATO

Castegnero Acquisizione sedime ex Ferrovia Grisignano-
Ostiglia

€ 30,000.00

Montegalda Completamento  pista  ciclabile  “Grimana” 
lungo via Zocco

€ 50.000,00

Vicenza Completamento  pista  ciclabile  Vicenza-Torri 
di Quartesolo

€ 100,000.00

TOTALE € 180,000.00

copia informatica per consultazione



Ricordato  che  con  il  provvedimento  del  Presidente  sopra  individuato  è  stata 
contestualmente:
- approvata la bozza del Protocollo d’Intesa da sottoscrivere con le Amministrazioni sopra elencate, 
che definisce le modalità di erogazione del contributo provinciale;
-  demandati  al  Dirigente  del  Settore  LL.PP.  tutti  gli  adempimenti   conseguenti,  ivi  compreso 
l’impegno della spesa;

Ritenuto,  per  quanto  sopra,  di  impegnare  la  spesa  prevista  quale  compartecipazione 
finanziaria da parte della Provincia per la realizzazione delle opere, pari complessivamente ad € 
180.000,00;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di impegnare, in attuazione del Decreto Presidenziale n. 84/2017 e per le ragioni illustrate in 
premessa,  la  spesa  di  €  180.000,00  alla  Missione  10,  Trasporti  e  diritto  alla  Mobilità, 
Programma 05,  Viabilità,  Articolo  2362,  Contributi  agli  investimenti  del  bilancio  2017, 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

2. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - €  180.000,00 1° - 2017 - €  180.000,00

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale €  180.000,00 Totale €  180.000,00

3. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

copia informatica per consultazione



4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 27/10/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Andrea Turetta

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 968 DEL 27/10/2017

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 1157 / 2017

OGGETTO: PROTOCOLLO D’INTESA CON ALCUNI COMUNI PER INTERVENTI DI 
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI OPERE CONNESSE CON LA VIABILITA' 
PROVINCIALE  NELL’AMBITO  DELLA CICLABILITA’ COLLEGATA PER  L'ANNO 
2017. IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 02/11/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 968 del 27/10/2017

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 1157 / 2017

OGGETTO: PROTOCOLLO D’INTESA CON ALCUNI COMUNI PER INTERVENTI DI 
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI OPERE CONNESSE CON LA VIABILITA' 
PROVINCIALE  NELL’AMBITO  DELLA CICLABILITA’ COLLEGATA PER  L'ANNO 
2017. IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 862,863 e 864 del 2017

Vicenza, 31/10/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


